12. Que derivado de lo estipulado en el Acuerdo del Consejo General identificado con 

la clave IECM/ACU-CG-115/2025, asi como el oficio IECM/SA/0134/2026, mediante 

el que se aprobó destinar al cumplimiento de la función electoral la cantidad de 

$135,005,914.38 (ciento treinta y cinco millones cinco mil novecientos catorce 

pesos 38/100, moneda nacional) a la Subcuenta de Organización de Procesos 

Electorales, Instrumentos y Mecanismos de Participación Ciudadana del 

Fideicomiso 2188-7, para actividades sustantivas del IECM como las que resultan 

de la Elección de las Comisiones de Participación Comunitaria 2026 y la Consulta

[...]

Secretario Administrativo del IECM requirió a la Directora de Planeación y Recursos 

Financieros realizar las transferencias mencionadas en el Acuerdo del Consejo 

General IEGM/ACU-CG-115/2025, así como los montos qu neraron al 31 de 

diciembre·de 2025, de acuerdo con lo siguiente: 

• Subcuenta de Reserva Laboral: el monto de $41,283,414.61 (cuarenta 

y un millones doscientos ochenta y tres mil cuatrocientos catorce pesos 

61/100, moneda nacional). 

• Subcuenta de Organización de Procesos Electorales, Instrumentos y 

Mecanismos de Participación Ciudadana: la cantidad de 

$135,005,914.38 (ciento treinta y cinco millones cinco mil novecientos 

catorce pesos 38/100, moneda nacional). 

14. Que el saldo de la Subcuenta de Organización de Procesos Electorales, 

Instrumentos y Mecanismos de Participación Ciudadana al 31 de diciembre de 

2025, según el estado de cuenta emitido por la Fiduciaria Banorte, asciende a 

$30,437,695.04 (treinta millones cuatrocientos treinta y siete mil seiscientos 

noventa y cinco pesos 04/100, moneda nacional). 

15. Que el artículo 6, fracciones I y VI, de las Reglas de Operación establece que, entre 

las facultades del Comité Técnico, esta la de aprobar el calendario anual de 

sesiones ordinarias, en las que, entre otros asuntos, se incluirán los diversos